

משולחני

סקירה על הנעשה בשולחן המזכירה

עוד רגע שאנחנו חוגגים את חג השבועות. חג זה נקראה כך מכמה סיבות, אחת מהן היא כי החג מציין את סיום ספירת העומר, בסיומה מגיע חג השבועות איתנו הקרבת קורבן העומר שהוא קורבן התבואה. (אל דאגה אני לא מחזירה אתכם בתשובה...)

מאז הגעתי לשער הגולן חלפו כחודשים וחצי, חודשים אלו עברו במהירות.

קיבוץ שער הגולן שונה מאוד מכל המקומות שניהלתי בהם עד היום. הקיבוץ השיתופי חדש לי אך לא זה, מוכר מהסלון של אמא אבל לא משולחן הניהול. אומנם אני גרה כבר שני עשורים מעבר לכביש, בבית זרע, והייתי בטוחה שאני מכירה ויודעת לא מעט אבל התברר לי שלא, ושיש לי המון מה ללמוד. רמי, שהיה כאן שנים רבות מזכיר ועוד לפני זה כמשאבי אנוש, השאיר אחריו מבנה ארגוני יציב, עם נהלי עבודה רבים וטובים. אבל כמו שאני מרבה להגיד בחודשיים שאני כאן, אני לא רמי, לטוב וגם בפחות טוב וחשוב לי להביא את עצמי גם אם נדרש זמן.

אני רואה בשער הגולן את הפוטנציאל, יש כאן אנשים טובים, עם ראש על הכתפיים ואחריות קיבוצית שאיננה מובנת מאליה. יש כאן קבוצת צעירים (הכל יחסי) שרוצה לפעול, לעשות ולקדם. יש כאן הזדמנות לקיים חברה קהילתית קיבוצית מתפתחת ואיתנה. יצירה והתחדשות, אינבן מילות גנאי, הם העתיד. יש כאן לא מעט אנשים שרוצים לעשות ולתרום למען תהליך היצירה. בחודשיים האחרונים פגשתי אנשים רבים, ובמפגשים שמעתי איך אתם רואים את הקיבוץ, מה אתם הייתם רוצים בשביל הקיבוץ שלכם, מה חשוב לכם ומה פחות חשוב.

הספקתי לנגוע ולפגוש בלא מעט נושאים ועניינים (ואנחנו רק בראשית הדרך). כל נושא דורש למידה והיכרות מעמיקים, גם אם לא הכל עובד כרצוי אני בעד להביא תוכנית מסודרת לפני שאני מציעה או עושה שינוי, וחשוב לי לעבוד יחד בהרמוניה עם מנהלי הפעילויות או היורשים של הוועדות.

בנושא הוועדות חשוב לי להאיר: ישנן ועדות ופעילויות שלא עובדות כבר תקופה ארוכה, ונדרשת עבודה של הנעה והקמה מחדש. כל אלו הם אתגר בעבורי. לכן אני שמחה לפגוש חברים ובנים החיים כאן שרוצים לעשות ולתרום, ויחד - כך אני מאמינה - נעשה דברים גדולים.



קליטה: נושא זה יושב על שולחני ודורש התייחסות מעמיקה ורצינית. כיום בשער הגולן תהליך הקליטה תקוע. יניב צור שעשה רבות למען הקליטה והנקלטים החליט לסיים את תפקידו, ובכל זאת המשיך להכניס אותי לעניינים כדי שאוכל לטפל בנושא על קרקע יציבה, ועל כך תודתי הגדולה לו. קליטה היא כמו אוויר לקהילה, מים חיים. בלתי אפשרי לקהילה להתקיים בלעדיה. כניסת נקלטים מזרימה דם חדש למערכת/ לקיבוץ, מוסיפה עוד "נושאים בנטל" באחזקת הקיבוץ, אנשים שייקחו על עצמם תפקידים, יתנדבו לתרבות, ימלאו את בתי הילדים והתינוקות, הם מה שישאיר את שער הגולן חיה קיימת ותוססת.

לשם כך ערכנו דיון ראשון במזכירות הרחבה, בו עלו דילמות ושאלות ומחשבות לאן מועדות פנינו. בימים הבאים נדרש לטייב את תהליך הקליטה בקיבוץ, לבחון ולהתאים אותו לימים אלו, להפוך אותו לברור ונגיש - לנו ולנקלטים.

שיוך: שיוך דירות הושאר על שולחני מתקופתו של רמי להמשך טיפול. רק בשבוע האחרון הצלחתי סוף סוף להגיע להתחיל ללמוד את הנושא ולקדם אותו. נושא השיוך הינו נושא מורכב הדורש דמות מובילה שתכיר את הנושא על בריו. בימים אלה אני מאתרת אנשים רלוונטיים שיגישו את מועמדותם להובלת הפרויקט ויגיעו לבחירה בצוות איתור.

חינוך: נושא זה קרוב מאוד לליבי, ריקי (חינוך חברתי) גל (גיל הרך) ואני עובדות בשיתוף מלא, חושבות יחד ומקדמות נושאים שוטפים. מנהלות המסגרות מכינות את החופש הגדול הבא עלינו לטובה, ולאחריו גם הכנות לקראת השנה הבאה. גם כאן יש משמעות רבה לקליטת זוגות צעירים. אנו נהנים מאוד מילדי מסדה וילדי המפונים, ברוכים תהיו, ועם זאת אנו צריכים ילדים מבית לטובת המשכיות, שימור המערכת, והייחודיות שבה. כיף גדול לי שקיבלתי קיבוץ עם מערכת חזקה ועובדת, זה לא מובן מאליו וזה דורש לעבוד ולשמר.

מפונים: נפגשתי עם גלי ויעל שליוו מאז ראשית המלחמה את קהילת המפונים המגוונת שהגיעה לכאן וקיבלו את פניהם ברוחב לב ורגישות רבה. אט אט קהילת המפונים הלכה וקטנה, מפונים חזרו לביתם או מצאו סידור דיור אחר. המשפחות שנשארות נטמעות ומשתלבות בקיבוץ, יש להם צרכים ורצונות וזה טבעי, ואנחנו עובדות יחד, לתת מענה מיטבי ונגיש כמה שניתן.

המפונים הכניסו למדרכות הקיבוץ חיים נוספים, ילדים ואנשים טובים ואנו רוצים לעשות את המיטב לתת להם בית ויחס חם כמו שמגיע להם, עד ש עד ישובו לביתם. יחד עם זאת, אנו נדרשים לתת מענים ופתרונות לחברים, בני קיבוץ ונקלטים, נדרש מאיתנו לעשות ככל הניתן לתת מענה לכולם.

זה לא תמיד פשוט, תמיד יהיה מי שיחוש נפגע מהחלטה זו או אחרת. גם כשיש רצון טוב, לא תמיד נוכל לתת לכולם את מה שהם רוצים. ועם זאת תמיד נמשיך לנסות ולתת מענים מיטביים.



דיור: נושא הדיור מעסיק רבים. לא חולף יום בלי שמשהו יבקש 'דקה מזמני' לדבר על נושא הדיור. אנו עסוקים בנושא הזה כל הזמן, במסגרת שלל האתגרים אנו עושים ומתקדמים כמיטב יכולתנו. ככול שיתקדם הזמן אני מקווה שיותרו הקשרים, ונגיע לפתרונות טובים.

נושאים רבים נוספים כבר על שולחני, תרבות ובריאות, ביטחון וצח"י, נושאי פרט, ושלל פניות אחרות. יש הרבה מה עוד להכיר, ללמוד ובוודאי לעשות.

אז עוד אין לי תוצרת כמו ב'קורבן העומר' בתום ספירת העומר, ואולי בחלק מהנושאים ייקח עוד זמן להציג תוצאות, אבל אני מרגישה שאנחנו בדרך הנכונה. וכמו בכל תהליך, נתחיל לראות התפתחויות, ונקטוף את הפירות של העשייה שלב אחרי שלב.

**מאחלת לכם חג שבועות שמח.
שכל חטופנו יחזרו לביתם במהרה,
ונדע ימים של שקט.**

**תמר קולה.
מזכירת הקיבוץ**

